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Temat #4
Ku dorosłości - trzeźwość i myślenie
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Czytanie #4
Ku dorosłości - trzeźwość i myślenie



(1:1) Piotr, apostoł Jezusa Chrystusa, do wychodźców rozproszonych w Poncie, Galacji, 
Kapadocji, Azji i Bitynii; (1:2) wybranych według uprzedniej wiedzy Boga Ojca, przez uświęcenie 
Ducha dla posłuszeństwa i pokropienia krwią Jezusa Chrystusa. 
Łaska i pokój niech się wam pomnożą. 
(1:3) Błogosławiony (…)



(1:3) Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec naszego Pana Jezusa Chrystusa, który według 
swego wielkiego miłosierdzia zrodził nas na nowo do żywej nadziei przez wskrzeszenie Jezusa 
Chrystusa z martwych (1:4) do dziedzictwa niezniszczalnego i nieskalanego, i niewiędnącego, 
zachowanego w niebie dla was (1:5) którzy jesteście strzeżeni mocą Boga przez wiarę ku 
zbawieniu, przygotowanemu do objawienia się w czasie ostatecznym. 
(1:6) Z tego się radujecie, choć teraz na krótko, jeśli trzeba, zasmuceni jesteście z powodu 
rozmaitych prób (1:7) aby doświadczenie waszej wiary, o wiele cenniejszej od zniszczalnego 
złota, które jednak próbuje się w ogniu, okazało się ku chwale, czci i sławie przy objawieniu 
Jezusa Chrystusa (1:8) a choć go nie widzieliście, miłujecie i w niego, choć teraz go nie widzicie, 
wierzycie; i cieszycie się radością niewysłowioną i pełną chwały (1:9) otrzymując koniec waszej 
wiary – zbawienie dusz.
(…)



(1:13) Dlatego przepaszcie biodra waszego umysłu i bądźcie trzeźwi, pokładając doskonałą 
nadzieję w łasce, która będzie wam dana przy objawieniu Jezusa Chrystusa. (1:14) Jak 
posłuszne dzieci nie ulegajcie pożądliwościom, jakie władały wami wcześniej, w czasie waszej 
nieświadomości (1:15) lecz jak ten, który was powołał, jest święty, tak i wy bądźcie świętymi we 
wszelkim waszym postępowaniu (1:16) gdyż jest napisane: Świętymi bądźcie, bo ja jestem 
święty. 
(1:17) A jeżeli Ojcem nazywacie tego, który bez względu na osobę sądzi każdego według 
uczynków, spędzajcie czas waszego pielgrzymowania w bojaźni (1:18) wiedząc, że nie tym, co 
zniszczalne, srebrem lub złotem, zostaliście wykupieni z waszego marnego postępowania
przekazanego przez ojców (1:19) lecz drogą krwią Chrystusa jako baranka niewinnego i 
nieskalanego (1:20) przeznaczonego do tego przed założeniem świata, a objawionego w 
czasach ostatecznych ze względu na was.
(1:21) Wy przez niego uwierzyliście w Boga, który go wskrzesił z martwych i dał mu chwałę, aby 
wasza wiara i nadzieja były w Bogu.
(…)



(…)
(4:1) Skoro więc Chrystus cierpiał za nas w ciele, wy również uzbrójcie się tą samą myślą, że 
ten, kto cierpiał w ciele, zaprzestał grzechu (4:2) aby żyć resztę czasu w ciele już nie dla 
ludzkich pożądliwości, lecz dla woli Boga. (4:3) Wystarczy nam bowiem, że w minionym okresie 
życia spełnialiśmy zachcianki pogan, żyjąc w rozpuście, pożądliwościach, pijaństwie, 
biesiadach, pijatykach i niegodziwym bałwochwalstwie. (4:4) Dlatego dziwią się, że nie nurzacie 
się z nimi w tym samym zalewie rozpusty, i źle o was mówią. (4:5) Zdadzą oni sprawę temu, 
który gotowy jest sądzić żywych i umarłych. (4:6) Dlatego bowiem i umarłym głoszono 
ewangelię, aby byli sądzeni według ludzi w ciele, ale żyli według Boga w duchu. (4:7) Zbliża się 
zaś koniec wszystkiego. Bądźcie więc trzeźwi i czujni w modlitwie. 


